Locū ex
pento.

Verba
figura ex
alio in
eo in pro
pento.

enadunt. ¶ Nascitur in eo & pilulae nucibus non absimiles intus habentes flocculos
 & nodos hic legendū nō nucibus idē Theophrastus docet lib. iij. cap. viij. Fert inquit
 & quod quidā pelū appellat. Id pilula est comā gerens lanaceā mollē, nucleo durior,
 qua in lucernarū luminibus vntur. ¶ Apertis amara inanis est. Legendum forte
 atra potius quā amara. Theophrastus lib. iij. ca. viij. Aperta nigra & fruticans cernit.

¶ EX CAP. viij. Tilia, nucē, platano. Theophrastus castanea non platano. libro. iij.
 cap. vij. ¶ Non in cortice modo veni & e ramis dependentes. Contra prodit Theo-
 phrastus lib. iij. cap. ix. Nascitur inquit idē cortice non e firculo vnde glās. neq; e gen-
 mased e latere superiorū nodorū. Quare hic mallē legeres e cortice modo, q̄ e ramis.

¶ EX CAP. ix. Vasa corbeſq; ac patentiora quædam immo e cōtrario lego. corbeſq; ac
 patēnora quædā vasa. ¶ Atq; prætexta tu guriōrū. protecta nō prætexta exēplar Tolet.

¶ EX CAP. x. vsq; ad bellū pyrthi regis. Scribe ad pyrthi vsq; bellū. ex eodē. ¶ Sicut
 pinus in vertice. Idē exēplar. sicut penus e vertice. ¶ Vt missa vsu discerni nō queat. &
 inde fra⁹ seplafra. mcl⁹ idē eodē. vñ fra⁹ seplafra. ¶ Meliorq; flexu. molliorq; flexu.

Idē. ¶ Et tenuiora ac magis algētia. Legētiū vñ rigētia. nō algētia. tū vt opponatur
 illis. mollior flexu. tū quod sequit paulo post. pinguioribus folijs & simplicibus atq;
 non rigētibz. Appellat autē folia rigētia, subiecta non præclina in terrā. ex Theo-
 phraſto lib. iij. cap. x. cœlimena mallō idēſt inclinata magis. Simplicib⁹ autē intelligo
 mollibus ex eodē. ¶ Mas breuior & durior. addi debet vt opinor verbū. folijs. ex Theo-
 phraſto lib. & cap. eodē. & mare inquit breuiorē folioq; duriorē. famina proceriorē

folijs pinguiem. mollē proceriorē q;. ¶ Ipsaq; materies retoridi & nigrior maribus ra-
 dix. Dictio. radix. videtur superflua ex eodē theophrasto citato loco. Omnis mas se-
 curi breuior & contortior operiq; difficilior est. famina procerior atq; facilior.

¶ EX CAP. xi. multosq; ad alios vsus. Elegantius in nostro exēplari. multosq; alios ad vs⁹.
 ¶ Hoc in Syria cedrū vocatur. Senſus qui potest ex his verbis colligi, est. Primū illū
 sudorē aque modo fluētē e canali in Syria vocari cedrū sine ex teda, seu ex quouis
 ligno. At hoc falsum est si dioscoridi fidē habemus lib. j. cap. de cedro. Ex cedro nāq;
 tantū cedrū. aut cedrū nā liquor dicitur. Aut igitur legendū. Hoc e cedro cedrū vo-
 catur, aut additis aliquot verbis. hoc in Syria e cedro cedrū vocatur. Nā in Syria præ-
 stantissimas esse cedros Theophrastus auctor est libro quinto capite. ix.

¶ Aceto spissatur & coagulata brutæ cognomē accepit. Archetypum. Tolet. aceto spissatur vt coa-
 gulo. & brunox. ē. ¶ Item terebinthu nam in sartagine et referenti. Longe aliter in eodē
 exemplari. Item terebinthinam in charta cinere feruenti.

¶ EX CAPIT. xj. Quidam arbitrantur in montosis copia præstantiorē fieri,
 ac coloratē fieri, & dulciorem quoq; & gratiorem dum resina sit. In eodē no-
 stro. Quidam arbitrantur in montosis copia præstantiorem ac colorē & dulciorem,
 odore quoq; gratiorem dum resina sit.

¶ Sed has & illas serenitate steriliores. Fru-
 ctum quædam proximo anno ab incisu largiuntur. Idem exemplar. sed has & illas se-
 renitate steriliores fieri. Quædam proximo anno ab incisu largiuntur.

¶ Proprium quidam fecere sapium. sapium non sapium in eodem. ¶ Sapius autem ma-
 teries cæsantū e genere fiat. Apographon nostrum. Sapina autem materies cæsare ge-
 nereſcit. vt forte scribendum sit. Sapina autem materies cæsā regenerēſcit.

¶ EX CAPIT. XIII. Tantaq; est vis vt ne matutinas quidem occidentes
 ut vmbas quam sunt longissimæ serpens arboris eius attingat. Verba temere & in-
 ordinate posita. Videntur enim hoc modo esse legenda. Tantaq; est vis vt ne matu-
 tinas quidem occidentes ut vmbas arboris eius quam sunt longissimæ serpens at-
 tingat.

¶ EX CAPIT. xxi. Accus mares prius florent, Accurum non Accens in

Tolet. exemplar. & paulo post. § Cetero lenis quies. De cetero lenis quies. in eodem.
 § Quod in metas emittitur. Scribendū puto cōtra omnia exēplaria. emittur nō emittitur.
 § Syluestre vt credo mitiganī futi. E syluestri vt credo. & in eodē. § In igne quoq;
 duntia quæ ferro. Ligni quoq; duntia quæ ferro. Idē agnoscit. § EX CAP. xviii.
 Desēdunt etiā in plana. Verbi. etiā. redundat ex eodē. § EX CAP. xix. Ergo mites
 quæ fructu. &. In eodē. ex mites quæ fructu. &. § EX CA. xxiii. Quibus adicit Cato
 decidua a populo quercus animalibus iubens dari non peranda. Scribendū puto. &
 cedua nō decidua. Cato cap. v. Frondē populneæ, vimeæ, querneæ, ex dīto. Et per tēpus
 cōdīto, nō perarida, pabulū ouibus. Hæc cato. Cū igitur Plinius huc scribat animalibus
 nō vt cato ouibus. & Cato addat vimeæ qd in Plinio nō legitur, adducor vt putē
 scribendū hæc a populo quercus & vimo ouibus. Indoctus. n. librarius vt conicio p.
 vimo ouibus. scripsit animalibus. § EX CAP. xxv. Cōcipit ne variis diebus, & p. sua
 quæq; natura. Alia protinus vt animalia, tardius aliqua. Sæbo alio ordine. Cōcipiūt
 variis diebus, & pro sua quæq; natura vt animalia, alia protin⁹, tardius aliq;. § Quo
 rū ratio aptius reddetur ab hoc tertio volumine. cōuertenda verba. tertio ab hoc volu
 mine. ex exēplari Tolet. § Vitis sola bis parturit cū primū emittit vna. Et huc puto era
 tū esse in ordine verborū. legendiq; primū cū emittit vna. § Sequitur laur⁹, Illsq; cu
 pressus. Deme particulā. q; ex antiquo codice. § EX CAP. xxvi. Quæ se in arbore ip
 sa diuisere vocant Zamæ. cōtrariū verborū ordine, idē codex. Zamæ vocant. § EX
 CAP. xxvii. M. Varro auctor est vitē fuisse Smyrnæ apud mare. Archety pō idē nō ma
 re habet sed matres. Quæ dictio nō temere mutanda fuit. Fortasse. n. Plinius Metroō
 scriptū reliquit hoc est tēplū matris deorū. quale in el. de Pelopōnesi auctor est Pausa
 nias in Elaciis. § Sūma sui parte fertilior est arbutus, quercus inferiore, iuglandes, fi
 ei, marisæ. Emēdatus antiquus codex. Sūma sui parte fertiliores, arbutus, quercus,
 inferiore, iuglandes, fici, Marisæ. § Syluestriora omnia tardiora. Syluestri a lege nō
 Syluestriora ex eodē. § Quædā ex his omnino nō maturescūt. Significatiū idem co
 dex. omnino nec maturescūt. § Iam quædā ex portētis, quæ maiora sunt præcipue præpos
 tis. In eodē. ex portētis. Mallæq; scribentes præproperis quæ præpostens. § EX CAP.
 xxviii. Fructibus minime laborans. Fructu non fructibus in eodē. § EX CAP. xxix.
 quoniam omnis infirmitas celo magis accidit, obocidit nō accidit idē præfert exēplar.
 & statim. § Multæ vero plura gignūt, redundat verbū. vero. § EX CAP. xxx. Pluri
 ma vero buxus. Nā & semē sui & granū qd Carthegon vocat. &. Scribendū nō. bux⁹.
 sed lex. manifeste ex Theophrasto libro. iij. capite. xvi. Nihil enim tale quale hæc dicit
 a Plinio fert buxus, ex eodē Theophrasto capite. xv. De illic vero loco mox ante citato
 sic tradit. Fert præter glādē granū quoddā puniceū & visū, atq; hyphear habet. Qua
 propter vt fructus quatermos habeat interdū contingit. binos proprios, binosq; alie
 nos, visū scilicet atq; hyphearis. Fert a septentrione visū a meridie Hyphear. Quod
 autē sequit Carthegon. Legendū quidē Crategon sed arbor est nō granū eidē Theo
 phrasto Crategon, eodē lib. cap. xv. Est eiusdē nominis herba Dioscoridi lib. iij. § Vt
 palinurus, myrtus. Itē nux anellana. Superfluit particula. Itē. ex exemplari. Toleta. § Vt
 pinus lotos siue faba græca, quam Romæ a sua uitate fructus, sylvictris quidem sed
 ceraforū pene natura, lotō appellant. In eodē. vt pinus, faba græca, quæ Romæ. &
 reliqua superfluit. Item superfluit verbum. natura. ex eodem. § Malis proprium ge
 nus, ferarum enim rostra reddunt. Scribendum reor. Malis proprii nodi. ferarū enim
 rostra reddunt. Theophrast⁹ lib. i. cap. xii. Malo profecto nō di. peculiares. faciebūs. n.
 beluarū fimales extāt. Vn⁹ prægrādīs. alij circa eū parū cōpures. § EX CAP. xxxi. A
 lis lenis vt malo, fico. Scribe cū diphthōgo. lenis. ex theophr. lib. i. cap. viij. Iophloea.